

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองขาม

บ้านพุขาม หมู่ที่ 4 ตำบลพุขาม อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000 บาท

3 ลักษณะงานโดยสังเขป

ขุดลอกใหม่ ให้มีขนาดปากคลองกว้าง 14.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร ลาดเอียง 1 : 1

หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 16,380 ลูกบาศก์เมตร

4 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 ก.พ. 2559

เป็นเงิน 473,000 บาท

5 บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) แบบสรุปค่าก่อสร้าง

(แบบ ปร.5)

6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

6.1 นายสนั่น ไฉนจุ่น หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

6.2 นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

6.3 นายสินชัย แก่นสน นายช่างโยธาชำนาญงาน

## สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 ประเภทงาน ชลประทาน  
 ราคาน้ำมันดีเซลในเขตอำเภอเมือง (เฉลี่ย) 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2559  
 รายละเอียดโครงการ ขุดลอกคลองขาม  
 ชื่อโครงการ บ้านพุดาม หมู่ที่ 4 ตำบลพุดาม อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์  
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  
 เจ้าของงาน  
 สภาพเดิม มีขนาดปากคลองกว้าง 10.00 - 14.00 เมตร ลึก 2.50 - 3.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร  
 ขุดลอกใหม่ ให้มีขนาดปากคลองกว้าง 14.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร ลาดเอียง 1 : 1  
 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 16,380 ลูกบาศก์เมตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	ราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานขุดลอก	357,021.20	1.3266	473,624.32	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ 1 ป้าย				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง เป็นเงิน			473,624.32	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	(สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)		473,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน  
 (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายสนั่น ไฉนจัน)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ  
 ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสินชัย แก่นสน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

## รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ชุดลอกคลองขาม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพุขาม หมู่ที่ 4 ตำบลพุขาม อำเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์  
 สภาพเดิม มีขนาดปากคลองกว้าง 10.00 - 14.00 เมตร ลึก 2.50 - 3.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร  
 ชุดลอกใหม่ ให้มีขนาดปากคลองกว้าง 14.00 เมตร ลึก 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร ลาดเอียง 1 : 1  
หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 16,380 ลูกบาศก์เมตร  
 แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานตากถางและล้มต้นไม้	10,000.00	ตร.ม.	2.36	23,600.00	
2	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	16,380.00	ลบ.ม.	16.44	269,287.20	
3	งานตักย้ายดินขุด (แน่น)	6,300.00	ลบ.ม.	10.18	64,134.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				357,021.20	
	FACTOR F. =	1.3266			116,603.12	
	รวมทั้งสิ้น				473,624.32	
4	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย			
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย			
	รวมทั้งโครงการเป็นเงิน				473,624.32	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน	473,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างฯ ผู้รับจ้างฯ จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางค่าก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายสนั่น ไฉนจัน)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสินชัย แก่นสน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน